Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Vereadores

Butia

Projeto de Lei n° 002312/2004

Processo N°00743/2004 ~  Data: 09/08/2004

Promovente: EXECUTIVO MUNICIPAL

Assunto: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR UM

CREDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 2.800,00, POR REDUGCAO DE
DOTACAO.

Comissio Permanente:

COMISSAO PERMANENTE DE CONSTITUIGAO, JUSTIGA E REDAGAO FINAL
COMISSAQ PERMANENTE DE FINANCAS, ORGAMENTO, FISCALIZAGAQ E CONTROLE

Digitalizado com CamScanner



""’"ww?"’iv
TADO DO RIO GRANDE DO SUL

NICIPAL DE VEREADORES DE BUTIA
Rua do Comércio, n° 580 — Fone/Fax 652-1780
Fone 652-5483 — E-mail: camarabutia@terra.com.br

n ES
CAMARA MU

AT O N°00766/2004

INCLUI, Projeto de Lei N° 2312, DO
EXECUTIVO, NA PAUTA DOS TRABALHOS.

Ver. DAVI ANTONIO DE OLIVEIRA CORREA, Presidente
da Camara Municipal de Vereadores de Butia, no uso de suas atri-buigées
legais e na forma regimental, de conformidade com o artigo 34, inciso |, letra
‘f", do Rgimento Interno da Camara Muncipal de Vereadores de Butia, inclui
na pauta dos trabalhos, o Projeto de Lei n°® 2312 do EXECUTIVO.

Outrossim, a Presidéncia, usando das atribuicdes que lhe
confere o artigo 49 do Regimento Interno da Camara Municipal de Vereadores
de Butid, encaminha o Projeto, para as comissbes, afim de na forma
regimental receber o parecer das mesmas.

s Sessdes, 9 de agosto de 2004

N

DAVI'ANTONIO DE OLIVEIRA CORREA
Presidente

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Em, 9 de agosto de 2004

Ver® GLADIS IA MATOS MENEZES
12 SECRETAR

‘PRESERVE A VIDA. SEJA UM DOADOR”
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIA

Butia, 06 de agosto de 2004.

SENHOR PRESIDENTE:

Pela presente, estamos encaminhando & esse Casa Legisiativa,
o Projeto de Lei em anexo, que abre Crédito Especial no valor de RS 2.800.00 (dois mil e

oitocentos reais).
Senhor Presidente e Senhores Verasdores, o Cradito Especial

ora solicitado é para cobertura de aditivo a obra do Projeto Morar Methor l. referente a
reajuste previsto no Processo conforme parecer da Arguitets e Controle Intemo deste

Municipio.

Isto posto, Senhor Presidente @ Senhores Vereadores, rogamos
pela apreciagdo e aprovag&o do presente Projeto de Lel em Ragime de/Uganaia.

§
i

Atenciosamente,

Pregetto%{ rdipal

P
'

7
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AP
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTA

! Afowiaa
AUTORI, O PODER EXECUTIVO
' MUNICIPAL A ABRIR UM CREDITO
ESPECIAL NO VALOR DE
R$ 2.800,00 POR REDUCAO DE

DOTAGAO.

o FERNANDO RUSKOWSKI LOPES, Prefeito Municipal de Butia, no uso de
suas atribui¢des legais,
FAZ SABER, que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a

seguinte LEI:
Art. 1° - Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir um Crédito Especial no

valor de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos mil reais), sob a seguinte classificagéo orcamentaria:
RS 2.800.00

ORGAO 10 — SECRETARIA MUN. DE TRAB., CID. E ASSIST. SOCIAL........ccccccc0nze

U.Or¢. 01 — Secretaria Mun. de Trab., Cid. e Assisténcia Social........ocoeezeerenecerocneees RS 2.800.00

08 — Assisténcia Social

244 — Assisténcia Comunitaria

0023 — Assisténcia Social COMUNItATIA.............cceovveeeeeiieee et R$ 2.800,00

Projeto 1.071 — Contrapartida do Morar Melnor |.............cooiiii R$ 2.800,00

4.4.90.51.00.00.00 — Obras € INstalagdes.............ccooiimiiiiiiienii e R$ 2.800,00
........................... RS 2.800.00

=

TOTAL DAS SUPLEMENTACOES......ccomimriresssesencanecesciccnineneienens
Art. 2° - Servira para cobertura do Crédito Especial solicitado a redugdo da g

A,

L T

seguinte dotag&o:
ORGAO 10 — SECRETARIA MUN. DE TRAB., CID. E ASSIST. SOCIAL

................................

RS 2.800.00

U.Orc. 01 — Secretaria Mun. de Trab., Cid. e Assisténcia Social
Projeto 1.061 — Auxilio para Const. E Reforma Peq. CasaalIndigentes.............ccccoennns R$ 2.800,00
4.4.90.51.00.00.00 — Obras e Instalagbes R$ 2.800,00

........................................................................

R

TOTAL DAS REDUCOES. ..cocecuucsoonismmnnsnnnnsssssssssnssssssssssssssssssnssssnssssnsssss s snssssnsesssseens RS 2.800,00
Art. 3° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a incluir na LDO e

PPA.
Art. 4° - Esta Lei entrara em vigor a partir da data de sua publicagao.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL |

Em 61 (o

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Em

FATIMA JALUSA SLORES DE OLIVEIRA

Secretaria Municipal de Administragao
Digitalizado com CamScanner




o BUTIA

i
- ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BUTIA
Rua do Comércio, n° 580 - Fone/Fax 652-1780
Fone 652-5483 — E-mail; camarabutia@terra.com.br

Do: Presidente da Camara de Vereadores
Para: COMISSAO PERMANENTE DE CONSTITUICAO, JUSTIGA E
REDACAO FINAL

Projeto de Lei n°® 2312
Processo n® 743 Data: 09/08/2004

Senhor Presidente:

Encaminhamos nesta data, a(s) matéria(s) acima
especificada(s) para a devida apreciagdo e expedigdo do respectivo
PARECER pela Comiss&o presidida por Vossa Senhoria, nos termos e prazos
regimentais e apés, solicitamos o encaminhamento a secretaria da Camara

para os devidos encaminhamentos.

, ?Z/M,
Presidente da Camara

Recebido em 09 IOGP / 0(4

AE s

Presidente da Comissio

“PRESERVE A VIDA. SEJA UM DOADOR’
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PiSTADO DO RIO GRANDE DO SUL
EFEITURA MUNICIPAL DE BUTIA

Butia, 13 de agosto de 2004.

]

MENSAGEM RETIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N° 2312/2004

SENHOR PRESIDENTE:

Considerando que apds o encaminhamento do projeto de Lei n°
231_2/2004, constatou-se a necessidade das seguintes corregdes no Artigo 2°. Para tanto,
solicitamos a Vossa Exceléncia que sejam procedidas as seguintes corregoes:

Onde se lé:

“ORGAO 10 — SECRETARIA MUN. DE TRAB., CID. E ASSIST. SOCIAL...........coccccoce:
U.Orc. 01 — Secretaria Mun. de Trab., Cid. e Assisténcia Social........cocseeeenrsaranzzznzee. R$ 2.800,00

Projeto 1.061 — Auxilio para Const. E Reforma Peq. Casa alndigentes............ccceiiiiinnn R$ 2.800,00
4.4.90.51.00.00.00 — Obras € INStalagses...........cceceiruririeieseiiiiiiii i R$ 2.800,00
Leia-se:

“GRGAO 10 — SECRETARIA MUN. DE TRAB.. CID. E ASSIST. SOCIAL..icusssniinisissi
U.Orc. 01 — Secretaria Mun. de Trab., Cid. e Assisténcia Social.........ccceeceeiiiininiinnnn,
Projeto 1.061 — Auxilio para Const. E Reforma Peq. Casa a Indigentes...........ccccccceeee. R$ 2.800,00
3.3.00.48.01.00.00 — Auxilio @ Pessoas FiSICas.........ocorirmimiiiiiiiiiis R$ 2.800,00

Contando com a compreensdo dessa Casa Legislativa,
enviamos nossos protestos de consideragao.

Atenciosamente,

FERNANDO RUSKOWSKI LOPES
Prefej icipal

wi)
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Exmo. Sr. 3 ¥
Ver.DAVI ANTONIO DE OLIVEIRA CORREA
DD. Presidente da Camara Municipal de Vereadores

BUTIA - RS
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2 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BUTIA
Rua do Comeércio, n° 580 - Fone/Fax 652-1780
Fone 652-5483 - E-mail: camarabutia@terra.com.br

AUTOGRAFO N° 709/2004

Projeto de Lei N° 2312/2004, DO EXECUTIVO.
DATA: 9 de agosto de 2004

Ver. DAVI ANTONIO DE OLIVEIRA CORREA, Presidente da Camara
Municipal de Vereadores de Butia, no uso de suas atribuicées legais,
DECLARA que nesta data, esta Casa Legislativa APROVOU em Sessao
ORDINARIA, o Projeto de Lei n° 2312, do Legislativo, por X

ABINETE DA PRESIDENCIA

E OLIVEIRA CORREA.
Presidente

*PRESERVE A VIDA. SEJA UM DOADOR"
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